
D.D.G. n.  1296  del   9/6/2021                                                                                        CUP: G69C20000060008 

  REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO DIPARTIMENTO 

DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le Leggi regionali 29 dicembre 1962 n. 28 e 10 aprile 1976 n. 2;
VISTA  la Legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, art. 68, recante "Norme in materia di trasparenza e di 
pubblicità dell'attività amministrativa";
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 172 del 14 maggio 2020: “Bilancio di previsione della  
Regione Siciliana 2020/2022. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione 
del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 
VISTA la Legge regionale 12 maggio 2020 n. 9, "Legge di stabilità regionale 2020-2022.
VISTA la Legge regionale 12 maggio 2020 n. 10, recante "Bilancio di previsione della Regione siciliana per 
l'esercizio finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020/2022" pubblicata sulla GURS n. 28 del 
14/05/2020;
VISTO il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta, 
quale  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo,  registrato  alla  
Ragioneria Centrale Turismo al n. 698/999 del 15/03/2018, stipulato tra l'Assessore Regionale per il Turismo,  
lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di Fatta;
VISTO il D.A. n. 187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale al n. 22/89 del 28/02/2020, con il  
quale  è  stata  approvata  l’integrazione  al  contratto  individuale  di  lavoro  della  Dott.ssa  Lucia  Di  Fatta  
Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo:
VISTO il  progetto  “iHERITAGE  –  La  piattaforma  ICT  per  il  patrimonio  culturale  UNESCO  del 
Mediterraneo” il cui fine è la creazione di laboratori transfrontalieri,  corsi di alta formazione e accordi di 
ricerca, volti a rafforzare la collaborazione persone-istituzioni-industria-università e creare nuove soluzioni  
promo pubblicitarie. 
VISTO  il  DD n.   1751 del  24/11/2020 con il  quale la  Ragioneria Generale della Regione Siciliana del 
Dipartimento Bilancio e Tesoro ha istituito i seguenti capitoli di spesa: 

 7829 Assegnazioni correnti dell'Unione Europea per la realizzazione del  Progetto “iHERITAGE – 
PIATTAFORMA ICT PATRIMONIO UNESCO DEL MEDITERRANEO”. (cod. E.2.01.05.01.999) 

 7830 Assegnazioni correnti Stato per la realizzazione del Progetto “iHERITAGE – PIATTAFORMA 
ICT PATRIMONIO UNESCO DEL MEDITERRANEO”. (cod. E.2.01.01.01.001) 

VISTO il DDG n. 2939 del 2/12/2020 con il quale sono state accertate le somme per gli esercizi finanziari  
2020, 2021, 2022 per quanto concerne i capitoli in entrata n. 7829 e 7830:
VISTO il DD n. 416/2021 del 19/05/2021con il quale la  Ragioneria Generale della Regione Siciliana del 
Dipartimento Bilancio e Tesoro ha istituito i seguenti capitoli di spesa richiesti con la nota sopra citata; 
capitolo 473323   “Trasferimenti all'Unione Europea dei fondi ENI CBC MED progetto iHeritage”
capitolo 473324  “Altri trasferimenti al Resto del Mondo dei fondi ENI CBC MED progetto iHeritage” 
gravare le spese relative ai seguenti Partner appartenenti ai paesi non UE:
VISTO il DDG n.1295 del 9/6/2021 con il quale sono state ripartite le somme iscritte sui capitoli di spesa fra 
le quali figura l'importo pari a € 86.580,90 da impegnare in favore del Partner 9  Università degli Studi di 
Palermo - Dipartimento di Architettura;
VISTA la richiesta di pagamento trasmessa via mail in data 3 maggio 2021
VISTO il FIF (financial identification form) trasmesso via mail in data 3 maggio 2021 del Partner 9 che  
riporta i dati ufficiali per la formalizzazione degli impegni di spesa;
RITENUTO pertanto di dovere  impegnare la somma di € 86.580,90  in favore dell'Università degli Studi di 
Palermo - Dipartimento di Architettura, Piazza Marina, 61, Palermo Italia, P.I. 00605880822,  iscritta  sul 
capitolo: 473323  “Trasferimenti all'Unione Europea dei fondi ENI CBC MED progetto iHeritage” con il DD 
416/2021, per l'esercizio finanziario 2021; 
RITENUTO di dovere autorizzare la liquidazione della superiore somme in favore  dell'Università degli 
Studi di  Palermo - Dipartimento di Architettura, Piazza Marina, 61, Palermo Italia, P.I. 00605880822, 



D.D.G. n.  1296  del   9/6/2021                                                                                        CUP: G69C20000060008 

DECRETA

ART. 1 - È approvata la richiesta di anticipazione avanzata dal Partner 9 Università degli Studi di  Palermo - 
Dipartimento di Architettura, Piazza Marina, 61, Palermo Italia, P.I. 00605880822

ART. 2  - Per quanto espresso nelle premesse, che si intendono qui riportate e trascritte è impegnata la  
somma pari a € 86.580,90, in favore del Partner 9 - Università degli Studi di  Palermo - Dipartimento 
di  Architettura,  Piazza  Marina,  61,  Palermo  Italia,  P.I.  00605880822,  sul  capitolo  473323    
“Trasferimenti  all'Unione  Europea  dei  fondi  ENI  CBC MED progetto  iHeritage” es.  fin.  2021  
codice U.1.04.05.04.000 del piano dei conti;

ART. 3  - Per quanto sopra, è autorizzata la liquidazione del titolo  di  spesa di  pari  importo intestato a  
Università degli Studi di  Palermo - Dipartimento di Architettura, Piazza Marina, 61, Palermo Italia, 
P.I. 00605880822 tramite la Tesoreria Unica codice conto n. 0037212.

ART. 4 – L' Università degli Studi di  Palermo - Dipartimento di Architettura, nella qualità di Partner del 
progetto  “iHERITAGE  La  piattaforma  ICT  per  il  patrimonio  culturale  UNESCO  del  
Mediterraneo”, è onerato di rispettare quanto previsto dall' art 8 – Obligations of the Partners - del  
Partnership Agreement firmato dalle parti e dal Lead Beneficiary in data 20 gennaio 2020, ossia di 
rimborsare il Lead Benficiary dell'ammontare indebitamente corrisposto così come previsto dall'art. 
74 c. 2 – 5 del Regolamento UE 897/2014.

ART. 5 - Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e ss.mm.ii., sarà 
pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Il  presente decreto viene trasmesso alla  Ragioneria Centrale dell'Assessorato del  Turismo, dello 
Sport e dello Spettacolo per la registrazione ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020. 

Il Dirigente Generale
Lucia Di Fatta

   Il Dirigente del Servizio 3
        Rosalia Giambrone

     Il Funzionario direttivo
    f.to Daniele Licciardello


		2021-06-09T15:27:02+0200
	ROSALIA GIAMBRONE


		2021-06-09T15:55:35+0200
	LUCIA DI FATTA




